

CHIARIMENTI – N.1

domanda n. 1 – in relazione a quanto previsto dall'art. 4 CCNL Multiservizi si chiede il numero attuale degli addetti, il loro monte ore settimanale, il corrispondente inquadramento ed eventuali condizioni particolari;

risposta n. 1 - attualmente prestano servizio di pulizia n. 5 addetti; il loro monte ore complessivo settimanale è di n. 77,13; livello di inquadramento 2;

domanda n. 2 – in ottemperanza a alla legge . 241/90 e ss.mm.ii. si chiede di conoscere il nominativo dell'attuale fornitore del servizio, gli attuali prezzi di gestione del servizio oggetto di gara, nonché copia della precedente delibera di aggiudicazione del servizio oggetto di appalto;

risposta n. 2 - l'attuale fornitore del servizio di pulizia è la Società La Lucentezza S.r.l.; la determinazione di affidamento n. 622 del 12/12/2019, nonché la determinazione di proroga del servizio n. 346 del 23/07/2020 sono scaricabili dal sito del Comune di Alpignano (www.comune.alpignano.to.it – Amministrazione trasparente – Atti) dal quale si evince il costo del servizio;

domanda n. 3 – se il monte ore di 98,45 ore/settimana sia da considerarsi come monte ore minimo da attribuire al personale, pena l'esclusione dalla gara;

risposta n. 3 - il monte ore totale settimanale di n. 98,45 è da considerarsi come monte ore minimo;

domanda n. 4 – in quanto prevista la fornitura di materiale igienico-sanitario, si chiede di specificare di che tipo di materiale si tratta (es. carta ripiegata, maxi o mini jumbo..), nonché il numero medio degli utilizzatori dei servizi igienici;

risposta n. 4 - la carta utilizzata per le mani deve essere piegata; per quanto concerne il resto si invita a prenderne nota durante il sopralluogo; per quanto riguarda gli usufruttori dei servizi igienici si calcoli una media di n. 90/100 persone al giorno (dipendenti + utenti);

domanda n. 5 – indicare il termine ultimo, se previsto, per effettuare il sopralluogo;

risposta n. 5 - non è stato indicato il termine ultimo per effettuare il sopralluogo, ma è evidente che bisogna rapportarlo con il termine ultimo per la presentazione delle offerte;

domanda n. 6 – di conoscere i Mq dei locali oggetto di gara;

risposta n. 6 - per i mq si invita a consultare la planimetria/planimetrie allegate;

domanda n. 7 – se è possibile, includere allegato all'offerta tecnica es. organigramma. Si chiede, sempre in merito al progetto tecnico, se l'indicazione di tutti i punteggi come punteggi “tabellari”, sia un “refuso”;

risposta n. 7 - per l'organigramma dell'Ente si invita a voler consultare il sito del Comune (www.comune.alpignano.to.it- Amministrazione trasparente - Personale); l'indicazione di tutti i punteggi come punteggi “tabellari” non è un refuso

domanda n. 8 – di conoscere i costi generali, compresi i costi per la sicurezza, ed eventuali spese di pubblicazione a carico dell'aggiudicataria, nonché ogni altro elemento ritenuto utile al fine di formulare l'offerta;

risposta n. 8 - per quanto attiene ai costi generali si invita a voler verificare il contenuto **del punto 17 del disciplinare di gara**; così come i costi relativi alla sicurezza; non vi sono costi

di pubblicazione a carico dell'aggiudicataria;

domanda n. 9 – l'ammonare delle spese contrattuali che si dovranno sostenere in caso di aggiudicazione (marche da bollo ecc....);

risposta n. 9 - le spese contrattuali dipendono dall'importo contrattuale, pertanto non è possibile al momento quantificarle.